Parágrafo Oitavo da Cláusula Quarta do ajuste originário, bem como no Artigo 136, I,
da Lei Federal nº 14.133/21, conforme requerimento favorável da gestão contratual
(SEI 84013636) e pela autorização do ordenador de despesas (SEI 84050008).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE
3.1. O  valor total do reajuste é de R$ 75.560,77 (setenta e cinco mil, quinhentos e
sessenta reais e setenta e sete centavos), conforme Planilha de Cálculos
(SEI 84012813).

Apostila Primeiro Termo de Apostilamento (85433915)         SEI 202520920000436 / pg. 1

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL
4.1. Será exigida a atualização do valor da prestação da garantia na presente